Директору ТОО «Предприятие
капитального
строительства
Акимата г. Алматы»
г-ну Сергазину М.Ш.
от:
Уважаемый Мазан Шайдахметович!
Как Вам известно, 16.01.2013 г. в Акимате г. Алматы для решения вопроса
оформления регистрации прав собственности на квартиры, переданные дольщикам ЖК
«Меркур Град», состоялось заседание межведомственной комиссии по стабилизации
рынка недвижимости и работе с дольщиками по городу Алматы под председательством
заместителя акима города Алматы В. А, Долженкова. На данном заседании, в
соответствии с Протоколом, было решено, что ТОО «ПКС аппарата акима города
Алматы» совместно с ТОО «Меркур Град» и ЖСК дольщиков «Меркур Град-Комфорт»
должны отработать вопросы оформления регистрации права собственности на квартиры в
срок до 26 января 2013 года, одновременно с этим ТОО «Меркур Град» было
рекомендовано направить в адрес ТОО «ПКС аппарата акима города Алматы» письмо о
передаче ТОО «ПКС аппарата акима города Алматы» полномочий по регистрации прав
собственности дольщиков на квартиры в ЖК «Меркур Град», а в департамент юстиции по
городу Алматы был направлен запрос об оказании содействия в регистрации прав
собственности дольщиков на квартиры, достроенные за счет государственных средств, и
переданные дольщикам согласно постановлению Правительства Республики Казахстан
№1039 от 6 ноября 2007 года, в установленном порядке.
Во исполнение Протокола заседания ТОО «Меркур Град» направило ТОО «ПКС»
обращение с просьбой оказать содействие в выдаче правоустанавливающих документов в
уполномоченных органах (письмо ТОО «Меркур Град», исх. №
,
переданное ТОО «ПКС» вх.
от
), к которому также были приложены
копии акта приема - передачи квартиры от
, копия Приказа ТОО «Меркур
Град» №- от 29.11.2012 г. и копия Письма № от
Поскольку моя
квартира № . общей площадью - кв.м.,
жилой площадью - кв.м., расположенная на этаже дома № в мкр. «Думан-2» (ЖК
«Меркур Град»), находящегося по адресу: г. Алматы, Медеуский район, мкр-н «Думан-2»,
вошла в число квартир, переданных ТОО «Меркур Град» от ТОО «ПКС» по Акту
приема - передачи от
, в соответствии с условиями Договора «О передаче
объекта незавершенного строительства» от 20.12.2008 года., а также с учетом ранее
достигнутых договоренностей, и Постановления 3гп-61-13 3гп-61(2)-13 Верховного Суда
РК от 19 февраля 2013 г. прошу Вас оказать содействие в оформлении в ГУ «Управление
жилья и жилищной инспекции г. Алматы» и Департаменте Юстиции г. Алматы
правоустанавливающих документов на вышеуказанную квартиру на условиях
прилагаемого проекта двухстороннего соглашения и предоставить мне документы для
предоставления в КГУ «Управление жилья и жилищной инспекции г. Алматы» для
оформления свидетельства права собственности.
Надеюсь на Ваше понимание и поддержку.
Приложение: Проект двухстороннего соглашения - 3 стр.
Директору ТОО «Предприятие
капитального строительства
Акимата г. Алматы»
г-ну Сергазину M.IIL
Уважаемый Мазан Шайдахметовия!
По Договору «О передаче объекта незавершенного строительства» от 20.12.2008
года (далее - «Договор») ТОО «Меркур Град» передало ТОО «Предприятие капитального
строительства Акимата г. Алматы» (далее - ТОО «ПКС») объект незавершенного
строительства ЖК «Меркур Град» в виде 14 недостроенных зданий, расположенного по
адресу: г. Алматы, мкр-н «Думай-1», восточнее ул. Болашак, для завершения
строительства.
22.04.2010 г. Вашей компанией было передано нам по Акту приема - передачи 240
квартир для дальнейшей передачи дольщикам «Меркур Град».
В число вышеуказанных 240 квартир вошла
квартира № ,
общей площадью -
кв.м., жилой площадью - кв.м., расположенная на
этаже дома № в ЖК «Меркур Град», находящегося по адресу: г. Алматы,
Медеуский район, мкр-н «Думан-2».
Данная квартира была передана по Акту от
дольщику
, уд.л. №'
, выданное МВД РК от
г., проживающей по адресу: г. Алматы,
, согласно Договору о
долевом участии в жилищном строительстве № MG-D- от
Для упрощения выдачи правоустанавливающих документов в уполномоченных
органах просим Вас помочь дольщику в оформлении в ГУ «Управление жилья и
жилищной инспекции г. Алматы» и Департаменте Юстиции г. Алматы всех необходимых
документов на вышеуказанную квартиру.
Приложение:
Копия Акта приема - передачи от 30.04.2011 г.
Копия Приказа Me 458/Д от 29.11.2012 г
(ел.: +7/727/ 250-61-88
E-mail: reception_grad@mail.ru
И ex. №
от «
января 2013 г.
копия Письма № 45Щт 29.11.2032 г.
Н. Овчинников
С уважением,
Директор